capit vi

r. p.

qui querebat Sequitur
" Spondes aut eliphaz
themaltes dixit Nunquam
sapiens spondebit quasi
in uento loques et implebit
radore stomachu suu. Sic
roy⁷ A
bro ia dixit bñm Job typū
ste vniū salis emē / auctō
licet illig hereticorū specie
tene qui quasi ex defor
matione dñi occasione stulte
locutionis tuerunt et gtu
meliosa gtra bonos uba
laculat. quibz tucta que
a fidelibz sentant quasi
tucto plata displicent
Vnde nūc dicit. Nunquid
sapiens spondebit quasi
in uentu loques. Nec bono
rū uba dicta rationib sed
stimulos furoris existat
Vn et subdit. Et implebit
radore stomachu suu qz est
que ue se stult gtucliose
dico student sp ut dictū
est ex dñi defensionē pal
liare Vn eliphaz subdit
Requis ubis eū qui nō
est equat tibi et loques
tibi qd tibi nō expedit
Nullū uō estimat tiorē
dñi hęc nisi eū que po
tuerat ad sue gressiois
stulticiā trahē Vnde ad
uigil. Quātū mte e eua
cuastr tiorē et tulisti pcc

corā dño Tulisti de abstu
listi Ac si apte despicias de
pccari Cū em uba mala he
retici gtra bonos nō tuer
ut fringit que ederequat
ut iusti eē videat. Et fit
plexūqz ut ad apta gtucl
arū uba puenat Vn ad
huc subdit. Docuit em in
iquitas tua os tuū et im
taris lingua blasphemā
cū. Iniquitas os docet qn
ex mala vita gcapit ut
peig dicat. Quia at bñs
Job tanto more libex fu
erat quāto iustq mope ab
auct suib hereticorū typū
tenetibz et de iniqua vita
et d'audaci ore ephendi
ut dicat. Docuit em iustis
tua os tuū Ac si apte di
cet. Quod puse loques
ex puse vita didicisti
Sepe uō dū quasi uene
rat deū eis misteris cō
tradit et hūilitate pu
tat si uelitate denegant
Sūt nāqz nonnulli qui de
deo in uenia se irrogāe ex
istimat si eū uerā cōne
assupisse fateant aut si
huc uedat p nob cōne mol
potuisse crediderūt Cūqz
deo quasi plq honoīd cōnā
tur tribuē cogit laudē
ueras bonitatē illig negāe

Quid ei e in clauitate sue
 laude potētia quā ut illa
 p nobis digna ad suscepō
 nē facit que ei videt in
 digna Sancta aut etiā
 vera tūc vera morte il
 lig q̄fite. Sed hoc dicens
 ab hereticis interrogat deo q̄tu
 melia credit. Vn nūc dē
 Et imitari lingua blas
 phematiū Cui siquid i hoc
 mudo adūstat eueneit
 hoc ei q̄m̄pē cōpā huc
 in uicie sue q̄fessionib di
 aut Vn adhuc subdit Con
 demnat te os tuū nō ego
 Et labia tua espōdebt tibi
 Quia em q̄p̄tōe q̄fessio
 nis existimat mala adū
 stat exupē labia sua ei
 asserūt r̄pōde et culpa
 eloqui fit causa flagelli
 Aliq̄m vero eā q̄p̄mē qua
 si r̄aconateb nolūt vnde
 eliphaz b̄tm Tob r̄pōde
 quasi ex r̄one conat di
 tens Nūq̄ tu p̄m̄q homo
 natq̄ es et an colles for
 matq̄ Nūquid q̄silū dei
 audisti Et inferior te eū
 sapia eiq̄ Ac si ubis ap
 riorib dicat Qui d'et
 nō loqueris pensa quia
 tepaliū es qui d'eiq̄ sapia
 disputas pensa quia eiq̄
 q̄silū ignoris Et quia ad
 hoc hereticū ūba d̄m̄ce dese
 sionib assumūt ut docti

eē videat et dū diuiaz
 gloria defende videt sua
 p̄tiam hoibq̄ in notestunt
 ip̄a hoc eliphaz subiuncta
 ūba testat qui loqui qui
 de de sapia dei cepit so
 stati ad sua elacoꝝ recidit
 dicens Quid nosti quod
 ignoreq̄ Quid intelligis
 q̄d nesciamq̄ Quia t̄p̄aliū
 es: Quid d' eiq̄ sapia dis
 putas pensa Que videt
 dicta patet ondu: ex qua
 met̄ elacoꝝ p̄deat: q̄p̄q̄
 ad d̄m̄ta defensionē s̄dit
 Sequit̄ Et senes et an
 tiqui sūt in nobis m̄lto ve
 rustiores quā p̄res tui
 Quia oēs heretici a sancta
 vniuersali ecclia sūt egres
 si testat q̄p̄es qui ait
 Ex vob̄ p̄dixerūt si nō e
 rit q̄ nob̄ Et ut ea q̄
 asserūt q̄medae stultib
 metibq̄ hom̄ quasi d'anti
 quitate possint. Atiquos
 p̄res se h̄re testat atq̄
 ip̄os doctores ecclie sue
 p̄fessionib m̄fros dicit
 Cūq̄ p̄dicatores p̄ntes
 d̄spiciūt d' antiquorū pa
 trū magisterio falsa p̄
 sup̄cone gl̄ant̄ ut ea q̄
 ip̄i dicūt etiā antiquos
 p̄res tenuisse fateat qua
 teng hoc q̄ rectitudine

gestuū nō valent quasi
epilorum auctoritate con-
firmet Quia vō scriptū ē
que diligit dñs castigat.
Flagellat aut filium omēs
quē recipit sepe scā etiā
mūltis in hac vita aduē-
tibus laborat et repro-
bū vita tanto sine fla-
gello dimittit quāto ad
nulla pīna suat Sed
affluētes scē etiā vidē-
tes hēriti eā despiciūt.
et tot iā flagellis atq̄
ex parte p̄fessionis med-
to suspiciōnē Vñ ad huc
subdit Nunquid grande
ē ut ḡolet te deo Sed
ūba tua praua hoc p̄hi-
bent Ac si ei p̄uenter
dicat Si p̄fessioē fidei cō-
rigeris iā dū ḡolatōne
a flagellis hęc potius
seu Sequit Quod te de-
uat cor tuū et quasi ma-
gna cogitātibz atq̄ mōtibz
habes oculos Sepe ius-
torū mēbz ita ad aliorū
ḡteplanda suspendit ut
extelq̄ eorū faciēs obstu-
puisse videā. s; qz hanc
ḡteplacōis vñ in oculis
to agi hēriti ignorant
hoc iustis et recta sapiēti-
bz fieri magis p̄ ypotē-
sim quā p̄ ueritate putat
qz hoc qz ipi hęc nequit

mae regit alijs nō suspi-
cant Sequit Quod tu
met gra deū spūbz tuū
ut p̄feras de ore tuo hanc
temoi simoēs/ p̄lexūq; in-
sti aliquibz necessitatibus
afflicti sua opa cogitūre
fateri Quod b̄tus Job fe-
rerat. que p̄q̄ iusticiā fla-
gella dep̄mebat S; tū-
dorū dicta in iusti audiūt
hec p̄ euēlatoz potius quā
p̄ ueritate existimat pla-
ta Ex suis em̄ credibū-
ūba iustorū pensant et
dici hūilit posse ūba tūa
nō estimat Sic em̄ grauius
culpa ē sibi hoc hōies ac
rogat qd nō ē sic plerū-
qz culpa nulla ē si hūilit
bonū dicat quod ē Vñ
et sepe ḡtimit ut iusti
in iusti uerba hēant silia
s; tñ semp̄ cor dissile. Et
ex quibz dictis dñs abiūst
offendit. in eisde qz a iu-
stis placat. Nā phariseus
ingressus teptū. dicebat.
leuino bis in sabbato. de
tūas domi q̄ possideo S;
iustificatq; magis p̄ publicā
quā ille exiit quia om̄s
deq; singulorū ūba a cogi-
tātibz pensat Ezechias
qz rex tū molestia corpo-
ris afflicto ad extēmita

te puenisset vite toro
 ne apucta dixit Obsecro
 dne Amento queso quod
 ambulaueri tora te iuel
 tate et in corae pferro
 Nec bi deq hac qfessione
 pferomib eius despoit
 aut remuit. que mox isu
 is p pibz exaudiuit. Ecce
 phariseus se iustificauit
 in opo. Gechias iustu se
 asseruit etia in cogitaco
 atq vn ille offendit inde
 iste dnm placuit. Cur ita
 q hoc n qz omps deq sin
 guloru uba a cogitacoibz
 pensat. et meig auribus
 supba no sut. que huilito
 de pferut. Vn btus lob
 cu sua opa ptulit gta deu
 nullomo timuit q ea que
 verarit fecerat huiliter
 dixit Sz plet hctini ex
 voru suorū dictf vera a
 liqua p mistere. Et auci
 bti lob quis in ephesoe
 eig oimodo fallant. pnt
 tamen et quedi vera dice
 que ex illiq assiduitate di
 dixerut. Quoru dicta si
 oia r futa cent. eliphaz
 smaz paulg apls m me p
 tulisset dicens apprehendit
 sapientes in astucia eoru
 Quia igit et ea q rce di
 aut. gta btm lob rce no
 dicit. nos meoru dictf
 et calcem hoiu indistce

tiomb et distuciag vrees
 rctudis Sequit. Quid
 est ho ut imaculaty sit.
 Et em ipō qui de ho tie
 ng. expmit et infirmo
 homo em ab humo appella
 ty e Et quō vult esse
 sine macula qui sponte
 sua admfirmitate conu
 dit facty dtra Vbi et ad
 dit. Et ut iustq appreat
 natq d muliere: pma ap
 pe Vico iusticia mulier
 pmauit in paradiso. que
 iusticie pmatris ex
 titit. Sequit. Ecce m
 stob eig nemo inmutabil
 et celi no sut mudi in co
 spectu eig. Hoc celoru
 noie repetit quod storū
 appellacoē p q signauit. Na
 de eisdē stō stptū e. Ce
 li endeat glom deil. Qui
 p natura oeb in semet
 ipis p p m mutabilitate
 habent si du i mutabili
 beltati studiose sp m he
 rere desiderat. m here
 do agut ut i mutabiles fi
 ant. Cūqz adhuc toto af
 fectu se tenet qnqz acci
 puit ut sup semetipod
 ducti vncant hoc q in
 semetipis mutabiles ex
 titent. Quid em muta
 bilitas nisi mors quedi
 est. Quodū re qualibet
 in aliud i mutat. quasi

o nota

cap 3

occidit quod fuerit ut in
cipiat eę qđ no erat et
de auctore om̄i scriptū est
Qui solus habz i mortalita
te quia videlicet in serpo
sola in mutabit e De quo
Iacobū dicit Aput que
no e transmutatio nec vi
cissitudinis ob vmbra scilicet
em mutabilitas vmbra
est que quasi obscuraret
lucē Si hac paliquas vi
cissitudines pmutat e
quia inde mutabilitas
no uenit Nulla eig lūme
vmbra vicissitudinis m̄ta
dit Bene aut dicit Celi
no sūt mundi in respectu
eig qui p̄ semetipos an
districtū dei iudiciū nec
ipi eē mundi ad p̄fectū
possūt qui iudiciū p̄di
catores sūt Ioh̄e attesta
te qui ait Si dixerim
quia p̄tin no homo ipi
nos seducig Si uerit me
stos illig nemo i mutabit
et celi in respectu eig no
sūt mundi quis apud eū
de iusticie ope p̄sumat
¶ An et subdit Quato ma
gis ab horribilis et iust
ho qui bibit quasi aquas
iniquitate Qui i macula
tu p̄ hoies et iustu p̄se
posse eē negaueat huc
ab horribile et mutilem
appellat ab horribile s̄z

cap 9

¶ de abhorracone. 9.

pp̄t i iudicia macule in
utilem ued pp̄t in iusticia
im̄p̄fecte uite Qui in ab̄p̄
mabit et mutilem intelli
gi et alit p̄t Aliquando eī
homo p̄uersa queda rē
agē uidet s̄ p̄ ea q̄ m̄a
sūt etiā ea que eig rē
sūt destruit et q̄ fultū
deo duplicet mala neque
illa placet que uidet h̄
Qui exco in mal suis deo
abhorribiles e in bonis muti
lis quia dū se p̄ p̄uua opa
deo exorabile exhibet
nec illud deo q̄ rectū uide
placet Bn aut dicit qui
bibit quasi aqua iniquita
te hoc n̄q̄ qđ gmeditue
cū mora gluit q̄ madit
et gluciat Quod at bibit
tato ad gluciendū morā
no habet quato ad m̄de
dū n̄citate no habz cul
pa exco q̄ ab stulto hoie
sine ulla r̄tractione p̄petra
quasi aqua iqtas bibitur
Qui em̄ illiata sine timōe
facit quasi potū in iusticie
sine obstaculo gluit Ec
quit Onda tibi audi me
qđ uidi narabo tibi ha
¶ bent hoc oēs arrogates
pp̄m tu ut tu rectū uel
parū senserit in usu hoc
elacōis inflectat atque
v̄n p̄ intellectū sibi met
ip̄is aliores fuit inde

¶ de arrogantijs / 10

ptuere in fouea elarou
 cadunt seque doctus doctores
 existiment, ut reuerentia
 sibi a melioribus exortat.
 Et docti subiectiores quasi
 ex auctoritate ostendunt.
 Vn̄ n̄c de^r Onda tibi audi
 me et quia tu mori auc
 toritate doz is qui audi
 ta qua is qui ea videt
 loquitur ut forciorē sibimet
 auctoritate eliphus vero
 get dicit Quod vidi nā
 rabo tibi Quia uos nonū
 qua heretici d' dampnatis
 suis p̄tibz q̄fidut et tñ
 corū sm̄s quasi tu auc
 toritate ad mediū p̄ferut
 ex quorū stulticia uere
 repant recte ip̄a hereti
 corū audacia subinfert
 Cū de^r Supietes q̄fiet
 et nō abstandūt patres
 suos In quorū et laude
 p̄siliūt. et eos velud so
 lob eccl̄ie p̄fuisse glorian
 Vn̄ ad huc subdit Qui
 bz solis data ē t̄ra et nō
 trāsiunt alieni p̄ eos So
 lus suis p̄tibz data t̄ra
 existimat quia solus ex
 corū suorū angeos expo
 isse eccl̄iaz ualiter putat
 Quis uos alieni n̄ apos
 tata angelz uocat Vnde
 et p̄ p̄b̄ta de cūctis sit ma
 lignis spiritibus de^r Quorū
 alieni in sine reuert t̄me

et fortes quiescit auz me
 a heretici ugit quia doc
 torū suorū corda apostata
 angelo existimat nō
 fuisse subiecta transisse
 p̄ eos alienos denegant
 Cū uidelicet alieno p̄ vni
 queqz transie ē iniquas
 in corde eig cogitationes
 imitte Vn̄ et p̄ p̄phete
 uoca de malignis spiritibus
 q̄tristate dūz dicit Et
 dixerūt aūe tue in curua
 re ut trāstang Sed eli
 phas themamtes quia q̄n
 mactaturis audici uolt
 quauis mltā que dice da
 sūt sciat Sed quia beato
 lob dice da nō erat t̄sti
 ta audiaz sm̄s quas cō
 tra b̄tm̄ lob p̄tulit nec
 debemz cū s̄ solu p̄p̄re
 quid dixit Sequit Cū
 t̄bz diebz suis impig sup
 bit Solet eccl̄ia electi in
 quibzda suis cogitacōibz
 atqz actibz sup̄bire sed
 quia electi sūt. cūctis die
 bus suis sup̄bie nō p̄nt
 quia p̄q̄ qua uita f̄inat
 ad huilitatē metu. abela
 corū corda q̄ mutat. Im
 pig uos diebz suis oibz
 sup̄bit quia sic uita t̄mi
 nat ut ab elacōe m̄me
 ēredat cūspiat q̄ t̄p̄alit
 floret et pensare negligi

quo metū dicit iusta
iamis fiducia ponit eaqz
diu pmanē existimat q
ad pns tenet solidat aq
melacoē in despectu ad
dicit oib ppinquū quaz
pēbna morib surreptat
nūquā qfideat. quā sit
eig incerta felicitas nū
quā pensat Qui si inter
titudine fugiatis vite cō
spuet incerta ptexto nū
quā teneret. In et bene
subdit Et nūc anorū in
certa est tyrānidis eig

Cap. ii

Supbie mme debuiſſet
etia si anorū suorū nu
merū etū hęc potuisset
ut sties quātū uiuet pre
stiet qn se ab elacoē emo
ueret At pquā pns vi
ta sp incerta est tāto sp
morib surrepties timeri de
bet quāto nūquā puidet
ualet Bene aut supbia
ipū tyrānidē vocat qpe
em tyrānidē dicit. qui in
qmū re publica nō iūce
pncipat Sed stiedū ē q
oib supby iuxta modū pñ
tyrānidē exerceat Na
nonūquā q alig in re pub
lica hoc p acceptā digni
tatē potētia alig ipūcia
alig in ciuitate alig i do
mo ppā alig platetem ne
quicia hoc exercez aput
se incogitacoē sua nō in

tuet dñs quātū quisq ma
le ualeat face s quātū ve
lit et cū deest ptas foris
aput se tyrānidē ē cū in
quitas dñat mīq quia et
si extēdy nō affligit pro
ximob mītemscz tamē hā
bere ptate appetit ut af
fligat et quia omps deus
corda pensat tā meiq oū
lis mīpīq fecit qd cogitauit
Ad hoc aut conditor nost
late nob uoluit sine mem
ut dū incerti sup qn morū
m sp ad morte pati tūe
mīri debeamz In certe p
quā dictū ē cūctē diebus
suis ipū supbit Quigit
Et nūc anorū incertū ē
tyrānidis eig At si apte
dicet Cui quasi detetēo
extollit cuiqz vita subpe
na incertitudinis tenet
Et omps deqz pualē age
tibz nō solū uentūā suppli
cia rēfuit s corū corda
hic etia ubi deliquit pe
nis iplicat. ut ex ipō quo
peccat. semetipos feriat
ut semp trepidi semp exqz
suspecti mala ab alijs pati
metuat. q se alijs fecisse
meminerit In et adhuc
d hoc pncipio subdit. So
mīq treoris semp in auci
bz illiq et cū pūo sit ille
pncipias suspicat. Nil ut
supplicia corde feliciq quia
qui in nocētia erga alios

¶ de tyrānide / ii

¶ de simplici uite 2 pna / 12

exhibet nihil e q pati ab
 alijs formidet habet em
 quasi dicit quada fortitu
 dms simplicitate sua ne
 suspecta e pati qd se fecit
 se no meminit. Vn bn p
 Salone dicit Intimore
 dm fiducia fortitudinis
 Cui et rursu ait Secu
 ra meo quasi iuge gviu
 u Quasi em gnuato re
 feros est ipa tranquillitas
 et uirtutis. At gra mens
 praua semp e m laboribz
 quia e molut mala que
 inferat aut metuit ne her
 sibi ab alijs inferat. Et q
 q gra ppios excohitat
 hoc gra se excohitat a
 ppid formidat. sitq vndi
 q suspecta vndiq trepidu
 ois qui admeoria vnt
 exquire graua credit Cui
 ergo tranquillitas deest
 hinc pculdubio troid so
 mita semp m auxibz e. Et
 sepe gbnit ut illi quilibz
 ppiq sup simplicit loqua
 tur ml adusu cogitet q
 cu ppi sit ille insidias
 suspicat. q q sp dolose
 agit simplicit erga se
 agi no estimat. Et quia
 stptu e Impig cu ipsudu
 uenit ptoxiu gtepm
 Inuoluta iniquitate sue
 tenebris ia d luce despe

rati Vn sequit No cre
 dit qd vnti possit detone
 bris ad luce cu suspectans
 vndiq gladiu Quia du
 feriri se vndiq credit m
 fidys salute deserta ser
 p ad neqcia crescit. Al
 quado uco iste pusi est
 supra iudicia attendit
 Et sup se venire her me
 tuit q tu stipediu vite p
 sentis querit her eade
 iudicia q metue tepat.
 auaricie deuicta ista
 gtepm. Et quide mori
 se posse m pco existimat
 Sz bn a pco no cessat.
 Vn et subdit Cu se mo
 uet ad qcedu pane mo
 uit q patq sit m manu eig
 tenebraru dies pconis
 em stipediu vite pntis
 Tenebraru uo dies tepq
 ulcous accipit. In actu na
 que suo iste pusi nam
 sup m iudicis ppendit p
 sente q a malo no aucti
 tur ut ead ipm quaz
 ab eig interitu ualeat
 aucti. Accusate aut gtra
 se feriri metuit. q bn sp
 auget quo feriat. Con
 tepmit em reditu suu
 desperat venia. supbit
 inculpa. Sz bn teste sue
 nequicie mita ht timor
 et quauis praua videat

foras audacter age de
his tñ aput semetipm to
tñ trepidat. Vñ scriptu
est. Cū em timida sit ne
quicia dat testiom qdēp
nacōis. quia cū illicita qd
p̄petrat pauet qd facit
et aptq dāpnacōis testis
est. ipe tior iquitatis
quia et timet qd agitur
et tñ malū nō vmat qd ti
met. De quo adhuc subdi
Terrebit eū tribulacō et
angustia vallabit eū sic
rege qui p̄pat ad plū
mōē qd m iquū agit tribu
lacōe et angustia vallat
quia cor eig anxietate t
suspiciōe q̄ fidit. Alius
occulte appetit aliena di
ripe qui labōat incogita
tōibz ne dephedi valeat.
Aliq elucta ueritate meti
ri deliberat ut audicū
dīm fallat. s̄ quatq labor
est sollicite custodie ne
ipā eig fallacia dephendi
queat. p̄mit q̄pe ante
oculos quid sibi a ueritate
sentietibz. Espondei pos
sit. et cū magno cogita
tu p̄actat quo p̄ argu
mēta falsitatis documta
ueritatis exsuperet. Sic
mōe se cūtegit. et q̄tra
hoc ubi dephendi potuit.
ueritati silem Esponsione

quereit. Qui si uelit ve
rū dice utiqz sine labore
potuisset. plana quippe ve
ritatis via. et graue est
iter medari. Vñ et p̄p
pheta dē. Docuerit bñ
quā suā loqui medacū
et ut inique ageret labo
rauerit. Bene ergo dē
Terrebit eū tribulacō
et angustia vallabit eū
quia aput semetipm in la
bore tioris deficit qui se
autat sōia viā ueritatis
elinquit. Qui bñ regi p̄
to ad plū p̄pat quia in
eo ipō malo qd agit et
terret et festinat et ex
stictia trepidat et ex
desiderio anhelat metuit
et supbit. pauet suspi
ciōibz et metē p̄auda
nā erigit. Suedū quoz
quia rex qui p̄pat ad p̄
lū sic de hoste suspectus
est ut eudē qd̄ que dicit
opatu metuat ne labefac
tet. ne p̄ destitucōz militū
iaculū pateat inimicōū
In iquū ergo angustia ual
lat sic rex qui p̄pat ad
plū. quia uidelicet falsa
ageb̄ falsa loqueb̄ formi
dat ne suos amittat in
lites. i. argumta falsita
tis et ueritatis iacit pate
at si em fortasse defuit
q̄ ex fallacia opponat. E

quibus aut trepidet quibus
gratia accuset cupiditate
in sua iniqua punit. Et
suppresso pauore audacia
de aiquitatibus sumit. Sed
sepe etiam ulcone metibus
ponta se gra deū exigit
quelibet ab eo adūsa p
peti deliberat. dū mo h
dū vult oē qd placet agit
Et vñ et subdit. Trepidit em
adūsa deū manu sua et
gratia oipotete roboratq
est curruerit adūsa eū e
recto collo/et pūtuū rex
uice armatq est. hoc de
ipō iniquorū capite s; a
hippo apia sentit. qui
gratia deū manu eligens
laborat dicit. quia pūuo
mte pmittit exaltari
ut tū ad modicū gloria
sunt eo tpetuo atrocius
punit. Sed quia eis me
brai sūt oēb iniqui apte
dat intelligi quia hoc qd
in fine mundi ille t; atting
ē singularitine a malis
agit. Singul. Sūt naq;
nonnulli qui et si qua ali
quādo age gratia oipote
tis dei iudiciū mitit ipā
ipossibilitate explede
sue voluntat; facti. ad
semetipos redeunt atque
ad eū que gratie volue
runt gātūt et qui loye

distende poterat si qd uel
lent i plere potuissent
p quod alig saluat quia
qd nequit voluerūt ipe
nequerūt. vñ ad se red
ti eūg sūt qdicois aspi
cūt. et plangūt se gra
ria veritati voluisse. Et
sūt nonnulli qui p hoc q
uere se gra deū appetūt
iusto dei iudicio i plere
nequius pmittit. Et ai
eos malicia auendit po
tētia roborat. Et tanta
semetipos in excoē gnos
tere nequeūt quāto m
reba affluetibus extra se
semp p potētia trahūt.
De quoru mteioe nūc
de. Trepidit adūsa deū
manu sua et gratia oipo
tete roboratq est. Cont
deū qpe manu tende e
mopioe praua desper
tis dei iudiciis p seuerā
re et qz t; nastit deg
māst eū pmittit imple
qd salte qripū mēogita
tōe nō debuit. Contra o
potete iniquū iste robo
rat quia pspēral in sua
mala aione pmittit
quateng et pūsa faciat
et tū feliciter mouat.
De quo ad huc subditur
Curruerit adūsa eū erecto
collo Erecto collo gratia
deū cōe e ea que cātoē

displacet tū audacia ppe
trare. De quo recte dicit
Cicuturcit. 1. in malo ope
obstaculo d'adūitate nō
habuit. De quo addit ad
huc et pigriū cecūte ac
matū ē piguis cecūte ē
opulentiū supbia affluenti
by videlicet eby quasi mlti
ceceby fulta potes ut
iniquū impigriū cecūte cō
tra deū armat. qz eby
tpaliby tūmes gta pcepta
uelitat quasi de magnitu
dine tūms exigit. Quid
enī paup'as nisi queda
mares. Et quid exū ha
budāia n' piguedo est
vite pntf. Pmgiū ergo
cecūte se gta deū exi
git. qui tpale habudāia
in supbia affuit. Habet
enī mlyor potates et mly
ppriū ut fallacibz diuicibz
occupati uerab dei opeb
negligant. et quato mly
verū est iquirut tato
ampliy falsis diuicibz ex
tollit. Cura etem mlti
plex tēnat' rerū quia
occupat oportet. Non apte
subiigit adhuc. Oppert
facie eiy crassitudo. Visus
quippe in facie ē in qua
et pma corpis honora
bilior p' est. Nō ergo
in melto metf. intecio p'
facie designa' qua quo
libet utimq' illuc videmq'

facie exigo crassitudo opit
quia de p'data tēnreū
rerū habudāia oculos
metis pmt et hoc quod
in eis cē honorabile de
buit. an' dei oculos sedat
qui tūcis mltiplicibz ag
g'rauat. Quibz tū net' p'
tū sufficit ut ipi supbi
ant nisi et h' qui eis
quicti sūt de corū pmgūe
dine etiā ipi gl'oriant'.
Nā sūt nonnulli qui p'cōi
m'p' maioribz aduicti sup
būt et de corū potētia
gta mopes extollūt. In
adhuc subdit. Et d' lateri
by eiy arcuina de pedet
Quia arcuina piguedo
tūms est. Et laterē dice
diuitū polemy. Hōs quod
eis quictos tēmig' arcui
na de eiy late' pendet
quia qui potēti et iniquo
adheret ipē q' de eius po
tētia uelut expmguēdie
tūmet ut p'cōm p'ūsi in
iquitate sequēs deū nō
tūmeat quos ualeat et gtu
ualeat paupes affligat.
De gl'a tpali cor' eleuet.
Cū ergo talis ē qui iniquo
potēt' adheret de eius
p'fecto late' arcuina depe
det. De quibz adhuc sub
dit. Habitat in ciuita
tibz desolatis et in domibz

desertis que i tumul sunt re
 dacte Quia em a glisatōe
 quinecū ciuitas appellat
 Ciuitates desolate sunt ipi ob
 sequentiū tūnei pūforū quo
 rū clamoribz pūst istelau
 dat tū ad praua opa per
 nequiciā rapit Non stpū
 ē laudat pūtor m de fide
 rūb aie sue et qui tūqua
 agit bndicit Sed uō deser
 te sūt cogitacōes prauē
 quas mīsuq iste inhabitat
 q p oē qd agit tūquorū ho
 minū placere cogitacōibz
 appetit. Que ciuitates de
 solate et dōg deserte recte
 noiant quia nisi omps
 deq talū gūfacōes que p
 cedētibz culpīs eorū tūmq
 ret ad grauioū ppetrāda
 mīme pueniret Bene
 aut de q in tumulis sūt
 redacte fūcū māz domo
 rū atqz ciuitatū edificia
 tumulos faciūt quōiaz dū
 prauū quīqz gūfūō accōmbz
 sibi metipīs ad pūsa opera
 uigūt. ondūt pūdubio
 quia d edificia vite recid
 eūt. Sequit nō habitabit
 nō pūeueat sūstācia eiq
 nō mittit intrā radicē suā
 Quod hic nō habitabit dū
 tū ē in quibz dā radicibz
 reperi nō ditabit Sed
 sensū discrepat Quāuis a
 se sūmo distordet. Ille cū

ūtulibz ditabit. cuiqz metē
 inhabitat omps deq Sed
 quia supbi cogitacō ab auct
 toris sui gratia nō inha
 bitat. pfecto utulibz nō
 dicit ppter hoc q interiq
 vacū dicit uero inhabit
 tabit ppter hoc uō q tra
 sūōe foris tumet recte
 subiūgit nec pūeueat
 sūa eiq. Ac si apte dicit
 hoc qd uide habē qd tūq
 transit et illud qd trasie
 nō poteat interiq nō hē
 Vn quia apte subiūgitur
 Nec mittit intrā radicē
 suā Quod si de hū terra
 dictū accipimz liquet pro
 uildubio quia arbor ē in
 terra radicē nō habet
 ut tenuissimz q mota fla
 tibz cadit et supbz quīqz
 dū grā oipote deū ro
 borat dū rō tūerit erer
 to collo et impigui tūre
 grā auctore erigit stae
 quasi arbor uidet. s stae
 tū eiq sine radicē est q
 uelud alene flatū sū ad
 motū occulte sine vita eiq
 exuit. Sim uō hoc loco
 trā etne vite tūribuōz
 accipiz de qua pphā ait
 porco mea intrā uuecū
 Aniquū isto intrā radicē
 suā nō mittit q nūqz ad
 etne vite desiderū cordis

Et antiquis sicut p... p... p...

sui cogitatione plantat. Et
em radix arbori hoc vni
cuique homini cogitatio sua quae
in hoc quod exteri videntur
illud tenet quod interius videtur.
Quod radix arbori hoc
vni cuique homini cogitatio est
vni et propheta dicit. Mittet
radice sua deorsum et fructu
suum faciet sursum. Cum enim cogi
tatione magis ad gratificandum
indiget primo tendit magis
quasi radice deorsum mitti
magis ut extrahat fructum suum
superius faciamus. Sequitur. Non
recedet de tenebris. Si super
bus iste a culpa ad iustitiam
redire voluisset de tene
bris rediret. Sed quia lu
ce iustitiae non querit de tene
bris non recedit. Cuius etiam
exemplo hi qui ei adhe
rent in tenebris pueritibus
anhelat. Quaeque facibus
accendit desideriorum car
nalis iustitiam vult. Unde
et subdit. Ramos eius accen
det flamma. Si enim sibi
quosdam etiam peccata que
retes adiungit ramos in
se vires habet. Sed quia
ipsi qui ei quiescunt sunt tene
bris desideriorum estuat et de
desideriorum flamma tuerantur
eius dios accendit sed ramos
eius accendit ut fructum boni
operis non ferat quod adap

petenda infima per nequam
anhelat. Bene autem sub
ditur. Et auferet spiritum oris
sui. Superbia enim quisque
quo in hac vita plus valet
eo sibi lingue frenum audi
tius relaxat ut loquatur prava
quolibet nullum de vobis sub
metuat istos quod vult feriat
illos maledictionibus iaculetur.
Non quia verum in blasphemia
gratia aditorem rapit. Sicut
dicitur per psalmistam dicitur.
Posuerunt in celo os suum et
lingua eorum transiet super
terram. Vni et diues in igne
posita stillat sibi aqua ex
digito lazarum in lingua pos
tulata. Quia ex se colligitur
quod vbi amplius peccauerit
ibi utroque ardeat. Terte
ergo non dicitur. Et auferet
spiritum oris sui quia eo passi
m omnes semper accipit quo oris
sui spiritum subdicia formidant
non respicit. Sequitur. Non
recedat frustra ceruicem de
ceptam quod aliquo peccato redime
atque sit. Quoties per culpam
elemosinas facit quasi pro
peccatis actibus pretium dantur.
Vni per prophetam de eo qui hoc
non agit dicitur. Non dabit deo
pro peccatis suis nisi pretium redemp
tionis eius sit. Non nisi quis
uos diuites elati in superbia
opprimunt aliena rapiunt. Et

¶. in. clinosina / . 14.

In quasi quodam alijs largiuntur
 et cum multis deprimuntur
 quibusdam operum defensionibus
 ferunt. Et per tractatibus quos
 nunquam deserunt dare prout vi-
 dent. Et si elemosine prout
 nos a culpis liberat cum per
 peccata plangimus et abdi-
 camus. Ita et qui peccata se-
 vult et quasi se elemosinas
 largiri frustra prout tri-
 buit quia non admittit autem
 qua a vicijs non prodest.
 In non dicit. Non credit fru-
 stra exco. deceptus quod ali-
 quo prout edimmed sit quia
 elemosina superbi divitis cum
 edime non valet qua pecca-
 ta simul rapina pauperum an-
 dei oculos a se non permit-
 tit. Quod fortasse intelligi
 alii potest quod sepe superbi
 divites et cum elemosinas
 tribuunt non habent perne vi-
 te desiderio si propterea
 vita temporalis largiuntur sed non
 credit frustra exco. de-
 ceptus quod aliquo proficere
 edimmed sit quod obtine ex
 impensio munus non valet
 ut sine debito evadit cum
 etiam nequitia invidit vita
 In et subdit. Antequam di-
 eb eius impleantur peribit et
 magis eius accesserit profici-
 diebus singulis ab intina dei
 prout nec augeri possunt
 non minui non gemitat ut ita

prout aut cum optimis
 opibus largiores sunt aut
 cum pessimis breviores sic
 et ethias augmentu dixit
 mexuit in pensioe lacma-
 ru. Et sic de pusis scriptu
 est. In distipulus obuat
 mors. Sed sepe iniquus quod
 in occultis dei prout lon-
 ga vite eius tempus non sunt
 prout in quibus
 natali vult appetit longos
 dies prout et quia ad
 illud tempus prout non valet
 quod ex peccat quasi an qua
 dies illius impleantur peribit.
 Quod tamen intellige et alii
 possunt plerumque cum quosdam
 tempus et prout age et
 usque ad senectute ultima
 prout. Quomodo ergo
 dicit. Antequam dies eius
 impleantur peribit cum in quibus
 sepe videmus quia eta-
 te longa in membra defici-
 ut et tamen prout sua
 eorum desideria exequi
 non desistunt. Sicut nonnulli
 qui per vitam prout ad se
 metipos redeunt et cum
 sanitate prout ut med
 relinquunt quod mutat opera
 antique sue prout
 tradunt tunc accesserit
 fugiunt. desideria supra
 sectantur sed per qua in eis de-
 sancti desideria prout

cap 16

¶. de vita pdita .16.

p̄torpore mett ad ea que di
 iudicāe reperit redent
 atq; ad mala que fugere
 disposuerat r̄turr̄t. Cā
 em̄ sepe q̄n̄q̄t ut p̄uti
 litate multorū eā s̄i
 v̄ri ex̄telorib; actib; ser
 uat et p̄lorū yubnacō
 mb; occupent. Hoc aspue
 tes infirm̄ et p̄uetista
 re adhuc sup̄biam que
 retes. imitari ex̄telori
 b; de actōmb; in seruit̄
 s̄. quāto ad eas eruditi
 sp̄ualib; veniūt. Cāto eā
 ganalit̄ ex̄erūt. Nisi em̄
 p̄us cor longo studio et
 diutina q̄sacōe in desi
 deriis celestib; qualesat̄
 tū ad ex̄telora agenda
 r̄fundit. ab oī statu homi
 opis eraduat. In certe
 quāq; de hoc in quo dicit̄
 An̄q; dies eiḡ t̄pleant pi
 bit q̄ et siquid boni for
 tasse age cepit p̄q; meo
 plongitudine t̄p̄is qua
 testat̄. ad ex̄telora elabi
 et p̄use deserit q̄ recta
 inchoasse videbat. Unde
 et apte subdit. Et maḡ
 eiḡ arestet. q̄ dū ex̄te
 ricib; actib; t̄repestiue
 inuoluit. ab oī mirre bo
 na opacōe suat. Unde
 et adhuc b̄n̄ subdit. Le
 det quasi v̄mea in p̄mo
 flore totū eiḡ et quasi

oliua p̄iac̄s flore suū
 Congregatō em̄ yppocrite
 sterilit̄. Notadū q̄ sic d̄
 hoc in quo ḡnalit̄ loquit̄
 ut t̄n̄ diuiḡ s̄mo ad sp̄cia
 le eiḡ nequitia d̄ruuet̄
 Quia em̄ dicit̄ ledetur
 quasi v̄mea in p̄mo flore
 totū eiḡ et quasi oliua
 p̄iac̄s flore suū q̄n̄q̄
 subdit Congregatō em̄
 yppocrite sterilit̄ patet
 indicat quia in hoc in quo
 yppocritō s̄m̄q; q̄tra eius
 yppocritō inferat. Sed
 n̄c̄ pensandū nob̄ ē qua
 lit̄ yppocrita sic v̄mea in
 p̄mo flore ut sicut oliua
 flore p̄iac̄s ledit̄. Si
 floret v̄mea p̄ iniqua
 litate aeris in modicu
 frigid̄ attigerit p̄tinḡ ab
 oī huore v̄ridit̄ are
 fiat. Et sūt nonnulli qui
 p̄ p̄usa it̄na st̄as v̄ias
 sectari appetūt s̄ p̄us
 quā in eis ut dixi desi
 deria bona volocetue
 quedā illos p̄nt̄ sculic̄
 sp̄ctas accipit que eos
 r̄b; ex̄telorib; implicat
 et eorū m̄te dū a coloe
 m̄t̄m̄ amoris ētrahit qua
 si ex̄seiḡōe extinguit et
 q̄quid in eis deūtitū floe
 appare videbat. Int̄ficiat
 Int̄rem̄s quippe actib;

De mib; m̄o. 13

valde fecerit aig si nec
 du fuerit pmtima dona
 solidatq vnde necesse e ut
 loca maiora ul exteiora
 opa que huano sut neces
 sitatibz pfitua illi exteiora
 suscipiat qui het diuidua
 re atq sub semetipso pme
 opitate intima nouerit
 Na cu infremz quibz uel
 ad locu eqmms ul ad exteio
 ra asceda trahit que quasi
 opta se duat eraduatur
 quia et arbor que raduab
 pzig in altu no mittit ciaq
 vectoru ipetu stermit. si se
 ad altu vertite extollit eo
 qz cuiq adma torruat quo
 atiq sine raduabz in aere
 excreuit. Nonuqua uero
 florete vinea no friga sed
 estq arefacit. Cuiq imoda
 to caloe tangit distussio
 flore botiq tabesit. Et ple
 ruzq gtingit ut hy qui ad bo
 na opa rca mterone no
 uenit cu plac se hoibus
 vident adexteiora het eade
 opa vehemtiq accedunt
 quamob placitua oculis agē
 ample studeat. et quasi in
 sto studio feruestant. Qd
 itaqz istos nisi in floe es
 tas gtingit quod huane
 laudis appetico a fructu a
 lienos feat. Vn et bn sub
 dit. Et quasi oliua pries
 flore sua Oliua quippe

cu in floe e si in modata
 nebula tangit a plentu
 dme fructuu variatur et
 quocies inchoantes quiqz
 boā opa laudū ab aspici
 entibz ceperit atqz misu
 us laudibz delectari. fit
 taligo intelligetie inco
 gitatōe ut ia distre ne
 queat. Quia mteroe quid
 faciat et fructu pducit op
 us uelut ex nebula fauo
 ris. Vnde bn psalome de
 diane surgamz ad vineas
 videatq si floreat vinea
 si flores fructu pducunt
 floret quippe vinee tu me
 tes fidelium bona opa pro
 ponut. s; fructu no pducit
 ut. si ab eo qd pposuerit
 aliquibz vici erroribus
 infremat. No ergo intue
 du e si vinee floreat
 s; si flores ad ptu qualesunt
 quia mteru no est si quis
 boā inchoet. s; vnde ma
 bile e si mteroe rca in
 bono ope pducet. Quid
 si in bono ope rca mteroe
 no tenet etia ipm opq
 qd bonu credit amittit
 Vn fit pleruzq ut si in bo
 no ope rca mteroe no
 tenet etia ipm opus
 hoc q bonu credit amitti
 tur. Na quosda sepe vi

demq̄ terna q̄ possiderat
reliquisse & nil in transitu
eiū querere nullis p̄ huc vi
ta uerq̄ admister. Cū
q̄ hōm̄ in se fidel̄ aīa ondt
quasi oliua flore ptulit
Sed cū quidā ex talibus
euresq̄ tepexūt mudi glā
quā gresserat querere et
trens eū quā sp̄uissē
videbat̄ in facibul̄ in hi
are vacae uerq̄s p̄xi
morū lesioē exquire in
mreū p̄iat oliua flore q̄
pposuit q̄ rudm̄ta boni stu
dij ad p̄fecta opa nō per
dixit. Sed sciendū ē quia
hec semp̄ eis euemūt qui
deū puro ac simpli stu
dio nō fecit. Vn̄ recte
subdit. Congregatio em̄
v̄porte sterilis. Certa ei
bona nō amittet si v̄por
ta nō fuisse. Congregant
tes et v̄porte bona opa
sed eorū sterilis ē ip̄a
ggregatio quia p̄ hoc q̄
agūt. fructū in etna re
tribucōe v̄ripe nō appe
tūt. fendi ac v̄rides i
suis opibz hūanis oculis
vident̄ s̄ in aspectu ocul
ti iudicab̄ i fendi et ari
di apparet. Sepe uero
estu auaricie accēsi eo d̄
se maiora opa hūanis
oculis ondt̄ quo ampli
ora sibi ab hōibz ferri